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सपिपूति धी, 6- दीप य, १२, ५५१२. 
५4. धमपि प्रमे, |प्रकादा ९/१ 
आचार ५, पाभ |सनिक २०।६, त प्रसाद गदेरेमागी 
११७५५. | मयद्‌ चर्ण ०4, २०५. 
कालार पणन, स~ धरम भरम, ६२०८ वीर भस. 
२।१२. परिधि भअ, ५ वप ५4६ 
खङ्ग १२५५. कनि. श्पापद्‌ ९५१५१. 
श्रीप्म 6९ ५, |परकूम ५३५२, सुपरते भन्‌ ५“ 
आम. भरम, गयि. 
(1 प२४२.) 
पूत पी. प्रमाण स्वगि, | वचने ५२५. 
चरित मसरमाव्‌.| भमध्यु. हिम (६५, ५२६. 
तनानी 24. = पयुद्ध तथरधसंशम |सीदर्य 4५ प्ररत, 
चित्त (प, युथ 212. ५.) 
काद्र ५५६. म्य ५२, ५1. 

(िसषपयु- * 
भाद्वादम ५२ [प्रयम्‌ भाषः [ल्य ^) 4 § 
५२४ प्रद्यग्य ५५५९५ बरिष्ठ भू) ५ 

गर्व निभ्वाताष४, | लाव, चभ ५5 
शण्ड्‌ ०२भ्‌, इभ. नीर < अ ८ । 
गप (5१) + दिवमेभप्‌, । क्वा (५) न म 
11 








६९८ ` सेत्‌ नायाप्त. 


1४. 

राणा फलके तपः । हरेः पस्तकं कासि । 

[मुद्रस्ये जलं वणम्‌ ! नगरे जना वदन्ति } 

धस्य मरसोदेन जीवामि ! रामस्य पुत्रा प्राम गच्छन्ति । 
शस््लाणा वचँ पर्ने केधति ! | केषु श्वषदाः सन्ति । 
वीरये्ुद्धं भवति । आचार्योः जिव्याणां धर्म क 
वरीण निविरूदधिः 1 यन्ति । [न्ति। 
आसतनेपूपवरिशन्ति मनुष्याणामग्देन व्याघयो नश्य 
गिरेः शिखरः पतति 1 रामस्य सारथिः सुमन्त्रो वने -` 
कासि कमलान्युदवन्नि | रथेर मयति { 
गजानां गूथ चरति 1 चन्द्रस्य प्रफागो अनानामाहुा- 
मरीप्मे सूर्यस्य प्रकाशश्चण्ड | ` "दको भवाति 1 

भवतति गिरिपु वस्नन्ति पिंदाः। 

वरणीना ब्राह्मणः प्रष्ठः । अकीणां पैनिकरान्‌ वरपकिर्जयपि | 
क्रोपीणा वचन प्रमाणम्‌ ।. योधस्य पणी एद्रेषमिति } 
अदानां चरिते गरम्‌ ! कवये छेक्ेयु वीराणां पराक्र- 


.पूरमड यतीन चित्तमसि 1. मान्‌ प्रथयन्ति 1 





क, । मेरे ५।लयुदु धन २३७. 
६१४, ` , (1) काडीस्माी वनसचरती ८ 

शवम्‌ निधय भयम. | करे "चयी याज घु, 

भरु यारे माम्‌ १५१2. | ति) चाऽयु प त 

गन्म। चेषेतगा २६. (@ दवतागी धी वच ष्टु. 

पसथाण्ण कवेलिभाना २९४. | हदि (गे) छेएयिनी स्न 

२१२ गरुत ऋ. ` ` प्च्लुता ताव, 

सवदे पासी ५२. वदषा धव. 

भवेन (रग पर्‌ मर्दये. यि क्मेरना यदे 


र न नी दीष इश्वुमा. 


॥ 
1 
॥ 
| 
॥ 











# 


2 मन्त्‌ भारमविद्गञा भगार त४। 4 


सारम तना सनत्‌. 
तरप-- ५१. 


न्मूपवमन (६५२१. = एवन 
भथमभा सपः ६ नृषाः 
द्वितीमा सुषम्‌ $ नृपान्‌ 
१५१५ नृपेण मृप्याम्‌ तपः 
मर्था सूपाय ॐ नरपभ्यः 
भनी नृपात्‌ २) + 
पी नृपस्य नरृपयोः मृषाणाम्‌ 
मधमी ५ ५ परषेषु 
सना 4न. मृष मृषो नृषाः 

कलि--धुलिग. 
प्रयग) कलिः क्ली कलय~ 
(रीय कलिम्‌ १ कठीन्‌ 
प्रतीय कन्न कलिभ्याम्‌ क्लिभि" 
0.५1 कलये 9 कनिभ्यः 
प्रगी किः ह 1 
धष ११ कम्योः कर्ीनाम्‌ 
म्भौ कनी ॐ कलपु 
सुमे. क्ले केली कन्व्य 
वन-- ^. 

भशरभा, वनम्‌ कनै यनानि 
५ ¢ ॥ ५ 
परषीय वनेन वनाभ्याम्‌ यनः 
सपर्या वनाय ति कनेभ्य 
भगी कनान्‌ हः „+ 
५६ वनम्य वनयोः वनाना 
भभमी क्न ३ वनेष 
म॑नेाणन. नन व र 


वन्ति 


२१२।२॥ 


तया मनात्‌ मरुत मनस. ३१ 
सुन्मि--नपुम्तिग 
म्मे ५यन्‌ ०१६१२५१. 


भर्म सुरभि मुरथिणी सुर्मीनि 
द्वितीय > ध १ 
प्रषीथ सुरमिण सुरमिभ्याम्‌ सुरभिभिः 
` मर्षा सुरभिणे पि सुरभिभ्य- 
प्मपम( सुरभिणः 9) 
पृषो र मुरभिणोः सुरभीणाम्‌ 
भनम्‌ सुरभिणि 99 सुरमिषु 


मूमराधन॑ मुरभि,सुप्मे सुरमिणी सुरभीणि 


१. 


सिना प्रसन्‌ व्ट्वाण्‌ घनन स्वो? 

(कः) छेच यार च सकले स्वन मप्र 

(ख) भभभा) द्वदे दीद, कर, न्द 
म्भूवेतेरमिगी? 

(म) भ्रा भा एते, ओ, श्रो श्भवे ते 
म्‌( री? 

(य) शस्व एद, क, च भो एषं पथु 
पिन्‌ स्वर च्वेतेा अधि री? 

(दि) रष्रेओपधलीच्रन्नाव ते ग शी? 

(च) नामन) (द५यनने छर्‌ स्मयेन, उर पी 
पराध पय्‌ स्वर्‌ च्म तेा, स्ने द्ध याम निष्‌ 
भर्धपणु सेकः धी तर न्नपि पे, म शा? 

(छ) भने न्भूनेम व्ययित शु भा 

(ल) नर न्नित स्स स्थते तानन्य न्यन्येन 
मधि रीर 

(यो त्वन्येन सनेग्रयेनम्‌ नृन्तनी दूतिः 

(ज) पिदा भव्य पया स्मनुनान्ि चिद्व ्घं र 


ञ्‌ सरत्‌ नार्मोपरि् १५५५. 


न्दषष्त्‌ पथा पप म्महुरे 2 स्वर्‌ म्म्‌ ते! 
सधि २? 
(2) र्‌ भध्ीग स्थवे ता च दीः 
२.म्‌ग ण्‌ पादे या१७२ 
३. सथर विसर ओ, स्परे र्‌, मने शपरस, व्‌, व्‌ 
यामि न्मन पारे ते तापषछिर 
४, पृत्‌ न्‌ ने सरे विमनपूतम 4२२५४७१ 
५, नीयेत प्रिभपदाने व्नन्यपे संयि मनप धदवत भ्य 
$ निनम्विगा भमव 8. 
(क) गतिवाञ४ रिगाप्द, 
(ख) भरमा, ५, ममम स्मन्‌ म्मद्रेनाधना 
ग्मयुनं परिभाष्‌, 
(ग) ^स्णुधर रइ" स्मेव स्मूधर्माषू पदु; तथ 
स्पृह्‌ धा 
(घ) सह, नम.» स्वलि, भने विना, 
५. ६२५७४ द्वमञ ५५ गुव. 
७, शीयं यानान रपास्वाय इये [अदत 2 हग 
प्रिथ चथा कुम नान्न नधि स्मेध्लां मभा]. 


एरतान्म५ 6 पया ५१ 


अव्ययानि 
अत्र >£. अपि ५८६. [व ० ५६. 
अतः >, =4- |दनि न्येम्‌न ज्मा |एवे नमः 
६५. भार्‌. कथम्‌५५,२॥ पीने 
भव्या र ह्यं >धवी दीव. [कदा परे. 





भूना ८१९५ = शवपे कग |किन्तु चणय, भण 


३4 मग्रव मापिरग्न १५ ६५. 


रम्‌ २५६. वेप ७०, ५२५२. ।दुभ(दोम्‌) रोगपु, 
सुच (येव) ५६ | दह्‌ १६ =+-| ५।५४ ६4. [4. 
परदु गमु, ९१, २ ते ॥. | शिक्ष री ग यु- 
कम्‌ भननवु. | (§५.)+रंस छाप १५५६ 
बन्द यमद | न्नारा गष्ी, | सह्‌ ५३. 
त्ध्‌ वर्ष) १६4. ।* तपस. सेष्‌ ५५4 
भूषु ४, ०९५ ६, 


जन्‌ [जा] §तयन्‌ यवु, | म+ [निम्‌] भरधु. ॥ 
युध्‌ वनव्युः  [गा५०द. । विद्‌ [विन्द्‌ ] १५५६. 


न= २७ १०. 
भेव (§५.* धीर्‌ (ति२०५२५ु, | नि (6५.) + स्दु [निषद्‌] 
>५१२। ४२५. ना२। पमा जु. ` ~ 





स्रग्‌ रोध. 
1 
अभ्ययन 4० नय रस्मन्पास्‌ | न्याय पुर रपा१२॥ब. 
असत्य 4० समभन, दु, | पार्तिपिक 4० धनाम, 
अस्त्रे 4० भत नटीने | भवन ४" _ प 
ईधनाय सनच्छायी €धिगार्‌ | विश्वामित्र ५० २५५ ५५. 
उद्यम ५० भेटत, इध्‌ द्रासन ° ५४. 


कुत्ण ०. सदाचार ५० २॥१ २५, 
कदा ५० ६८५५१ "0५. स्ने ५०्यभ. 


` दुगार ५० ५२५ नन, । स्वास्थ्य 4 २५२५१, 





* ७६1 गचन ध्वातुना स्न ने रि पाये ऋनि नेषा 
िषरप्युभत्ययभ इमेयाधोरियि याथ; केमु न्ने दूना 
द्वियते प्मने भ्रियते सेवा ३५ भाथे = 

त २ नातुन पन्य ज्वदर्ने युष्यु भते नथी. = = 
मे ४44 ५ -भनेषदेखे ५.८ नी ८५१ ग्रे श्‌ 


= 
५६१९ मदत मानस ३५ 


देवं बन्दै । | राम्‌ सुषु सोभ विनयेन 1 

भय शद्रते 1 जानासुख जायते 1 
 भय्विपते हदयम्‌ । नाययने रामस्य सेदो वधे | 

सूर्म भकाशति। अनाना कल्याणाय वृषो यन्ते । 

उ्याघ्रो स्नियंते 1 आचा शिष्य सेवते । 

अघस्य भाषते 1 विश्वामित्रादख्मणि निमि 

हरेरयमं ये । रामः! 

पुस्तकानि मृगयते 1 सदाचरिण मनुष्य खास्यल“ 

सीरोऽरि त्िपूदयते । भते ॥ 


मोदको बालकायर रोचते । । पुनरस्य दुराचासन्मुख मारि । 





९ (उ) धनम्‌ त्से 8 


४३ ध्रु. (द) नितरा > § ५०, 
(५) ६५५१ १ या§ ७ 
ष्णु छे न मउ | उभ्या ७4 कमेत (ति 
13 € २५२४ 
(4) गणने भो, (€) ५६०\> 53 & 


पराद्धे सम्मानः तॐ ।ते तपिमिनि भजे नभय 





"पौर ११. 
दिवय्‌न्‌ सने, ५१ ६कष्यन्‌ 
ह ५९ ५.२ ४ 
६५५५. बहे शभ शने 
व मरे ष्च अन्ते 


२ सय ्मनि भेता स्म्‌ नीर वयाप साये ममि धरा, 
त २1 नाम्‌ तध \ 1 
 ५३१,५ ६ दीप ग्नृग्म 


ॐ * मदत मानसि ५४ ५९, 


भ्रस्मध्नीयेवन्‌ मथी २३ यता न्मात्मनेपदमते 
लभत पयन्‌ अ ध्‌ चय. 


वम्दाददे वद्धे वन्देते 
वन्दामहे वन्दने वन्दन्ते 
[5 ढ्‌ भय 
२९ ¶ 


कल्‌ 4५५९१, [डी इय्‌) 64६. स्प (समग्‌) 6 म्य, 
=५्‌।५।4५. भिक्त्‌^ ५९, 1 > मवद. 
क्षम्‌ ६ ५०६. २१4. वि (§५.)+स्मि 
श्र (€५)+ गर्भ | याचत >८२दु, ०4-| (समर्‌) २५५१ 
मअर्थमाग्वी, | नु, (४६|| भाद) समश्च. 
वृन्‌ (बन) २1५. । स्पन्द ५५५, ६२-स्वाह्‌ ५ ५,०।१६ 
५ ह) २८९ ९५ 


अतु (५.) + सूध्‌ >, 


‡ ५१.४५ 
सवसा, तमि य|" | भनिवाद्‌ वम, पन १९ 


नन 
अपश्य ५,.्६. | चातुव 4, दरि- मप्र ५ ५५१. 
अभ्मरदय ५. >¦ भारी भद्ध ५. 6९५५ 


नाद्ये, सरक, |तण्दृक प २८५. |वसन प ५२५११ब्‌ 
श्न 4 ४). दन्य 4. ४ न्पपेसे। [वातायन 4. ५५।२।, 
उगु (द, नवमे 4. २५५. (विश्ण१ भक्षी 


भेर" मापण ५. विरोप|क्रेपात्य 4. मे. 
कपट 4. ५५२. नाभ ६नीर्भना पयु, 
गायक ५. भ्विगिा. [दिस धु ईरम्‌, | शुक ५,च५८, 
गुण ५ २२. ९४१. सङ्ुधिनि 4. १4. 


नन्य 4. ^>. |[म्पीय 0 41५. 


= ५२ ५ $न्युन 





पा ११ मन्डल भार्मोपिनसश्न- , = ॐ 


वीञय्‌ 
मोदकान्‌ खादन्ते बराह्मणाः! | कृष्णस्य चावुर्वेण व्रस्य 
धनिक दज याचते मिक्तो । | जग, । 
पित्राणामभ्युदये नया मोदन्ते 1 ! मूर्खीणा वैयात्यं न सहामहे । 


मुनीनभिवादयावे ! वेणु कष॒मानि वर्ने 1 

स्वीयान्‌ मुणार्‌ कथयेषे } आचार्यस्य निरैगमतुर्ध्यप्ने । . 

उवोगृद्धनं ल्मे भूत्यानामप्यधाम्‌ क्षेममिहे 1 

वृथा प्रगत्मष्ठे} रामस्य नयने स्पन्दते ! 

बुधा मोक्षं विन्दन्ते । गानस्य भङ्ग न क्षमन्ते परेष- 

कपटं दाह्य } तयः 1. „५ 

अकरो विहगा उयम्ने । गायज्नास्सङ्गने गिन्नावरे । 

(्माभु) - व्मवश्ुभा ई६>। | मि) ठेर वादीमां रने 
भेन(यवे (पे. लने मे) दिनेन खला म 

(वम्‌) श्ट मत(४।. ४२। छे. ~ 

पयने। € छ. लेन्भे) «वदा गणु सद 

त भरभरे खे. ५५यु४. 


(तभे) प्यव ६२१ छे. ~ [१ मधी 6४४. ~ 
१८८५य्‌त्‌। उ्वाणसदरे (तेना | भभयो ६-ज। इत्वा चा. 
भे) भित्र भ६^त ४३७. | मणयु>/ ३.९. 
(समने मे) रान्वनेमेपिमि द्‌. | काया यास भि 8, 
(9 मदी म्‌ ३।. | (मम) दवुतीनी-यये भेम 
(जने गे) €दि तरह्यी एयाय | गकम छप्‌ 
तभ ७य्‌. 


34 = श्व मामौपद४. भा १, 


२५५९ १९२. 


इड ३५ अने नापि ३५१ 

म्म दय जवनं य ५० दी आमने पय मत्ये इनेग्वधा 
२। ४; व्यज््‌+य + ते = त्यज्यते ; स्यर्यसे, व्यज्य ४० 

ण्ने ध्वने छे तऋट।१न्मनेतेत्र गी पेट्ना भेअकषर 4 
तमति > रेपोभ्‌ य लावा वे ऋते मदत्‌ हि १४५५ 8; 
रिभ कने क्रि ५५७. 

न्नेन पातुने ३ र्व ह र्५ङदभतोने यं तीया 
वप्‌ पा५२) नभक्जि ने) जी ५१५४ 


धु, 
प्र (6५) +. अर्श [दी] धषु. | सुदु २५६. 
निन. भा (6५.) + दिद | श्रु २।११३. 


कृ ४२३ (4 | ई६२१।वद्‌. म्या {रणी] §न। 
ना युद, न्मोण [वा [फ] १4. | तन ९९३. (२४ 


नम्‌ 
आदद्ा ५.८४. | ध्वनि भ" १८. 
काठ 4. ५1५३. | पाग भ, दतर) गक, 
चाण ५. ४।>६. नगगवागी 
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1 वतुना (देष ३४३ न्ध्र्थिनि न्थ नधा ल।रते।, १९ 
५।अते] पुने ५123 रेभ गम [गस] ठपस्थो गच्छयते 
नदि, ५२तु गम्यते 

‡ ५२ इयय मो ३४ अयुते ५दी १६ तथी य्‌ा तनेदते 
ते सपा नथास्‌ धानुडपर्धी नेभचदनीन सनि थापुमे भान्‌ 
८ चातु मामा ग स्नु दन्ध्ार याय, स्वाधु ए४रीनिन>े भदा 
ममु नरि प्वारी =+ ५१०५ सत नधोश्य ते २५५१ 
भवते पथ्य्‌ यादु भाटग। -माप्याछे अलमत द्जनारनेभना 
भरव(र ३। ४दी 2 + 

§ ५७ ३५४ त्र उपने च लायन £ श्वतं > 
सिद्धिम प धायर्ते "नदि पाटचष्य्‌ दृखमा गुनु ठ 


मग्रव मार्मपद ७ ३ 


भाश्य 
निकर ब्राह्मणेभ्यो दीने) सास्थी ह्येते 1 
मुपतैरदिरा. क्रियते १ कयो अमेन वन्यते 1 
अपिना काष्ट द्रत | सुण प्रकोडयने । 
शै पुस्पेस्मा्यते* । यान्यस्य रागय नीयन्ते १ 
जतरद्दयामदे 1 क्छ] स्यते) 
ग्यापिमि पाद्ये । नच बुध्ये प्रानैः | 
परत्य नेन । म्रेणारयो जीयन्ते } 
पत्रे पएृन्येये। ईश्वरेण भूयते । 
आयर उपदि । लेके प्रगस्यष्वे । 
भूय सेन्यमे। शचिपषम्यापदे । 
मित्रस्य । 
५4 तीरे ५२५२ एथीम्मा पनासाषरे ~ 
एे४भन लय पप्युप्मे प | स्च दर केषुनउ २।९्‌- 
पाम २५ 


न १ 
(क) व छपे [= विन्मेवः पयिद ५११४ 


(च) सगरे 43 दु. | गण्त्मुभगय्‌ छे 

(न्नाम) धश्च मन्य | ल) दया ८0१5 + 
माणे छि > (नौ तीर ४५४ {३1 

(वने म) च्छदः ५ | (तमे) योगान ९गमानान्नेा ~ 
भाक स ग्न ६५१४६. 


_ (स्मन्‌) वमरनभीन्नय द (ननाद ४ 
* ९२१ ५०) ५।द=।त वरमा > चष शद्धा एय 
धरत इषमा पयण तेम पमे न्प उधनेाय मत्यम्‌ 
५1 ५२५१ ५० एर = ठ $ चर धता. 
च्वप्दनि, प्ले ४मर(म३१ शुयन नद्‌ पय नोयन 

¶ ४ 49 ती धय ण्य 

दन्न तुमा ववने नर स्ननम्वर सय कने ददस्व 
षप्दाितपप्‌ चारे नदव अन्यथ सामन दषते 
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सार ५४) २११५. 


स्ि ५९५. ६१६. 
(लदभानभण ४दरिरेभ), 

स्मेध्वयन्‌ हिवयन नवयन 
१३५ ९ स्मये स्मयावहे रमयामे 
३५२ स्मयते र्मथेथे स्मयते 
५२५ 3 म्मयते समेते स्मयन्त 

शरु सनन्त (लर्तनानषाण ४मनि२१). 

५२५१. श्रये श्रूयावदे शरूयामहि 
१९५२. ^ भूयसे श्ुयेधे शरूयथे 
५२५ 3 शरूयते शूयेते शरूयन्ते, 


१, ७४ शभु सवप क्र ने ठे ३२६२ २।१ ॐ? ते१।१५ 
३२६२ नान्य ४५ अममे भते लोवाभा समपि? 

२ अरभसिरि५ ४ नपि उपनेय पलम्‌ वाजता चरता 
मस दिर स्दने रो द्द्यय वामष्िरन्मने ६०१ गयत 
धावयुशु यापे? तेभनणअ। (6५) तस्याः दान्भनेपा 
(५) ने धावस्तेयुं शु चाषः 

ॐ, नीचेन धावु कमायन अवरिरेष लन 

वृष्‌, षृ ग, ९[२८ गोमि तथत्‌ न्वाल्नेषव धद 
४४१1. 

४. सच्‌> मेम्‌ सयृवा नीं ्रिपष सये २९ 
भमवनदि ४४ निमग्ना जच, ते घना मये न्रा, 
प, गीयेना पावर उमसि ६५५ न ३५ न्दा, 
गम्‌+ दय्‌, स्था [न्ब ननर्घ केना ५०२६५५९ 

च्धने स्तमेव पदु मुवा 

९ चन्म्निवाना स्वत यी यनि १५ ठते ५०५, 


६ ९३ सभ््त्‌ भपभरसि> 


९ १३ 


आगत जने द्यत सीविभ्‌ नाम 
भयम्‌ चमे द्वितीया विन, 


भ यय्‌ 
व्मे४4यन्‌ पिवयन्‌ ०१९५ ए 
भरुज ० 3 अस 
आञ्त £ „+ आम्‌ ५ ए 
भ्रः रमा र्म र्मा 
० स्मम्‌ २ १ 
ड ५० ९ 1 अम्‌ 
५२५ {६ म „+ ~ दस 
भ्र नदी नवी नय 
= नदीम्‌ १ नदी 
॥१। 
ग्व्रीलिग 
भसन्धती ५०५४१ जननी >॥ |माला भाण्‌ ८२ 
पिव १९५५१ [नदी 44, ४१५ 'रज्तमी २५ 
आना ६५१ गग, वड लउन्ना ५1५८२ 
कथा ५५५, ५था ।नदी 1, छता चे 
कन्या ९४२), 3! [नारी ग्ब ल्ल्नाग्बी 
५ पली ५ वापी ५५ 


कला म ४०५. [थ्वी धृष्नी द्रोभा शो 
कुरी "मभस (प्रा ५५, सतति [सष्वी ५२१५९ 
सद, प्म) |प्रमदु शयन यी सहचगी ९६५२, 
क्लमा शा, मादी [मायौ १५ सोणतथु, से। 
गडा > मही भष्वी मतम्‌! रतनारी 
__ मह! +~ _- -------- 
क लनी दोषर शशा 


२ मग्ध मरमुप्ि्न. १८६ ९३ 


उपश्रन न. नाग, 414. | प्रासाद ५. नेन. 
कण्ठ ५.३४, ग. | तद्ध 4 तण, ५४. 
गमन 1. ०८, नीम प्रासादतल न" न्नागभीन 
जनक धु, २गयी १६ भी- भेष्नयु 6१५३ ९६. 

ताने! माप सूत्रधार ५, ९४ धनः 
नारद प. स्प्कपिदु चाभ । हन्यिप्‌ (रण्‌, [युष 


५।द्‌, € ९. 
सम (§५.) + गम्‌ २५. श~ | परि (§५.) नी ५९३. 
५५, भण३. शुच्‌ ५ रो ५ये।. 


तर (तर) ५ तर, माग. | अत (6५.) + सृ ५४५०५, 
अ (३५) + तृ (नर) ७५२ ननम. 

५५५. 
वसिष्ठस्य पल्यम्न्धती । उयक्रने तपस्य कन्ये रने । 
नार्यो हर्म्यीगौं वानायनेभ्य- ए- | लते स्पृयति । 
क कल धक्षते । [उयनि। | चद्धेण रजनीं नोभे । 
राम जनकस्य कन्या परिणयति । | नयी मंगच्छेते । 


गङ्गा समुद्रं गच्छति । कुमाय तव्य भाक्त । 

कषमा वीरस्य भूषणम्‌ । वरदाः सहचरी: गोचन्नि 1 
मारायणो जननीमादयति । लज्ज स्यति मूर्खीः। 

मजा मृपिना रल्यसे। नटी मूतरारस्य मायी । 
उदयानर्य गभा प्यति । लननाः प्रामाटननलमारौरनि । 


मुपम्यानि* अनुग्प्यते । ताद्मणा मीमटनि 4 

चरत गेषथो ६५5५२ §- | शुकान्‌ सवत्सा रममाण 

१२४७. | ॐ [य . 

४५य्‌ भवम वन ४२२. ' (मि) मे शनन (मे) € 
र > ५ २० नी लामा न्या क 
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गयी वर र्न्धवीने पतर | खेतर दीने २43 
१४३ ५१०७ | ६९ नस्येन 

| मनम्‌) मारीत स | न्तमा तस महर्‌ रमनानी 

समतु इर्युनेनयुतरेे अ दषनेष (नेनीमे) म्‌ 


णनम्‌) (म) च 43 शे 
पाठ प्ट 
परतया, सदु यने पमी पिनप्नि, 
चयय्‌ 
न्न नन्‌ (६4स्न ५दनमन्‌ 

आगत जने {१ भा भ्याम भिम्‌ 

६४५२ ५ 6 

५ अस १४ 9४ 


¶य्‌ निनभने। स्मे$-यनने प्रस्‌ तग्मडनाछतभा 
नए १५३ 

वयदुर्ी, समी, पष्ठी व्यते भपरयान सेवय न्‌ प्रतता 
लगता आश्रयल्‌ नततमा यास्मन्‌ रईप्ास्त्‌ ननमा आ 
6१४ 6 -गलय याण यले नदी+आ + 
छ नभर 

न्म्य ते। प्मेऽव्यवन्‌। नीव प्रमाद भ्रतयके गुद 





गुध  पयभी ५९ भभम 

अक्ष ये यास याम्‌ यामे 

६५२१ ॥ राष्‌ भास्‌ भाम्‌ 
४ १८१ योधौ शुस्ना 


1 धुव. (2५ ५1) श्तु समम छ मटि स्मा नम (ती 
याम भूषय तनीय चक्ति भटि सन्ने मय दायुना 
११५५ ९ मवुधाग वाण्या 


८२४ भरव भारनोपसूरि। 8, 


प्मे$षननै, कनन, ॥ + 
पुनीष माल्या माभ्याम्‌ मालाभिः 
म्दुर्था मालयि र माभ्यः 
भगी मालायाः ५ म 
परतीया नया नदीभ्याम्‌ नदीभिः 
६.1) नवे ॥ि र नदीभ्यः 
पभम नयाः ~^ १ म 

नाम्‌ (खादिग), 


अवन्ती भ५ ९३ -| जरा ५२९५य्‌. | एर २६२, 
र्म नभर दासी धसी, पएरूला ५९५. 
क(न्ता १९५१, १९. | देवता च्म ४ २५. [प्रभा त०५. 
कैेदाम्यी ४ (पञ्चवटी २५५५२- पिपी ५०२९. 
२।९१य १. ५५१५ स्मे न -| वाचा ५९0. 
वरतिडा २११, >. युं नाम्‌ व्यथा ४, ५4. 
चिन्ता (&२ पाठशाला >२॥५ | सीता २ १६. 





गीतं 4. 04. नाग ५ €. 
जग्द ५, धरर भालस, | संरेदा ५. ६२५. 
दून ५. ०२६. हित -4. ५११६५४२४ ६. 


निर्‌ (७५.) + गम्‌ नी५ ५4. | पनि (6५) ५ वृ "र्द, 
द्यत्‌ (यर्‌) ग. १, २५ ५- | नि (8५) + वृत्‌ ५।४। 4यु. 
2 प्र. (७१५) +दवि^ भोल 
# ¬ 


देवताभ्यो वलि यच्छति । | चित्तस्य व्यथया रामो मुग्रति। 
कीद्ाणस्या निवर्ते दृः + कानि सन्देदाः पदीयौते 1 


न्णाम्‌ वतुना धरचयि दवा स्था पृद्कभा कापया 





१।४१८ ममत भान्ुसिभ 10 
अव-स्या आगच्छति 1 ॐ नाग । 
कृष्णस्य प्ये कलानि येच ते 1 | पञ्चवदया निर्गच्छति राम । 
दास्या सेव्यते महिषी । लताभ्या शोभते वृक्ष 1 

जस्या क्षीयते शरीरम्‌ । गङ्काया पुरी क्रोी 1 

मणीनो प्रभामियौतते पा्ाद 1 वार्पभ्यो जल वहति । 


लज्जया परविशति गृहम्‌ । 
देवस्य पूजाया सुख लभते ॥ 
क्रीडवि मविशस्युयानम्‌ । 
संखीभि परित्ियते सीता 1 


€ वाप्या निने सत 
५.७, 

ग 46५२ येराथघुछे. 

किमथ भायुस्‌प्यितपनी २५ 
श्थत पणय छ, 

आ्मायुरे। पष्य स्वगे 

_ न्ने 

(ते) ५२५] व्माप्भीनी, चतध 
भु नन्वे 

नारामशुन्‌ चक्रे मेप | 
५५५२, 

गान्वनो कने ( &) स्मवन्वी 
० € --------- ६ 


बालका पाठशालभ्य आग 
च्छन्ति ॥ 
प्रजाभ्यो हितमिच्छन्ति रपय 1 


वि स्मरेन्धतीनी न्नर 
१४, 

२१ ध्नी धरया न्न्‌ 

(त) 6९५ ९५२२ शणुग 

५२२१य्‌ नप्रीऽपर युर 
या ४१४. 

(मे) $ मायीनः मणि 

(रथ ६4 6८पन्‌ याथ 3 

सतामनसयुमेपकतिथी यी 
त शोभे 

सनाभतिना ८४१ ५९५२५ 
निषाधन्मिा सरेरा ५ 
६० मय्‌ 





क्च ३ ^ दीष ण्युमेा 
† ५२६ व्ण ममा 


४ मरत गाप ११५१५ 
५८ ९१. 


यष्टा, समभो यने संन्योधन तिनन्तिमो. 
अत्यय , 

„ ममेध्वसनत पितयने, नरुचयन्‌ 
प्रोलगव मने {प्ट अर्‌ ` ओस्‌ माम्‌ 
हरत चमे, शसम भाम्‌ , + 

५२ ५ सुने।ष्‌ ५१७. ओम्‌ लागत) २८५ भर 
ए यामे. आराव नागन सेमातधनयु क्मदनसन्‌ स्म" 
प्वस्तरने ९ इग्ाथी यढ, नन्हे स्वे; ते रदत 

1२ स्वः ६५।११४) ।१ 8. रूहे नदिः ५) ५५२. 
ना सनन सुनेधननाद्वितिसत्‌, ५व्यनसधमना ते तैरय 
मेष ४, ५४२७ (नमम श्युवेा, 


पी , मान्याः मल्यो . मालानाम्‌ 
स मालायाम्‌ ॥] मालमु 
किनेावन मले ! भाले मालाः 
५४ न्याः नयो. नदीनाम्‌ 
1 नयम्‌ ११ नदीषु 
संमे्रय्‌ नदि नयो नयः 
५६. 
अयोध्या श्वी, मे$ चकोग ५. ने$ निशा खी. २4. 
२४ नाभ तथे भ्न. निद्ाचग ५. ६४. 
सन्द्राधी खी धद्नी)कायान्वी छमा | >, द भानुम्‌ 
प जयन्त ५- ५44 प्रभते (य. ५५५. 
उदक न. ५।था. | पुनय ताभ. प्रयतनेन ५ 


प्राण्य + ९२ 
या, 
प्रिय भिर. ण्ट. 


कतेमरीग्वी नी तीर 4 ४, तीर्‌ 
भोरे शा, च दण्डका शयी # 
थुं न. ०८२५ तभ. 





कः 
भा ९५ गषत माप्रा - »७ 


मण्डप ५ भऽ ! पभ. च श्रतमः द ग्री 
यत्स्वं ५ ७३ धौ मे$ स्वीय या 
मधुरय 4 पस्थ 1 शिखाखी भलर 
मधरषयु वाची खली ५५ |यूदक ५. >५४ 
रथ्या गदी | १५ + ॥ १.६ 
प~ वित्राह ५ ५५ सम्भार ५. १५२]. 
[दग ९, भरेकीड्‌ ९, ५२ वि (6५) + ह+ 
५१४ ए. ॥ ष्यम्‌ रश्रो $ | ०4 भार्‌ २१३. 
[1 
भवन्तौ यूम वसति । गौदावयी अं गे परिदरत । 
ङ्गाय मभूत जन वर्सति |र््र॑नि मदीननिदकेपु सषा मरम 
मनाना घर्तम न्ियते। | दामि क्रीडति 1 
उन्नयि-यः दिवस्य पज्च लतानां मण्डप मप्र 
खन्वि नार्मः । * ललन 1 
सि गच्छामि नद्ासलीरम्‌.। , वाप्या कमलानि परयंहान॥ 
यक्षागौ छयामु रिन्दायामुपष अनये रनामनुरुध्यतं गमः । 


विरति । प्रिथ युत प्राम गच्छनि 1 
क भार्याया तरिनय श॑सनि। | मस्या परम नेद याष्न 
यद्रो निशाया वछम ] न्राया 1 


कयये्धयादम्य सभाया क्रिय 4॥ 


४ भधा न्न (५४ ४ 
०८१८ धरना ४ 2 1 २४"त ५२ नोन भरमम 
सभन) सरमा > अमनी कष मिणसषे 
सषनोमा भुन यामः 1 भरतान्‌ मे) च+ २५४ 
तषेध १4 नस [२२ ६७ श्तु 
€ ९५४२ युप 4 भृष्या उ५न (२५२ [35 ५ 
नान्मा मादे (को जानी षन भागने 


------- 
गमना भ्रा 6१ जप | न्धपिप पाना रेता 


४८ 


भथमा 
विनम्‌ 
पत१्‌ा 
सद्मा 
प्मगी 
५६ 
गई 
मनोधन 


५५८ 
द्वितीया 
प्री 
गदरा 
भन्पगी 
॥।१। 
२।४गी 
सनाय 


मत मानमि, मारास् तथ संन 


सारं तथा सवात, 
हाया (ज्वीतिग) गगा. 
न्मेडवयन्‌ (्विवमन, 


गाला गालि 
शालाम प 
द्ाल्या द्ालाभ्याम्‌ 
राखि ॐ 
दालाया. + 

४ गाल्योः 
शालायाम्‌ + 
गाले शालि 

दासीं (खी(बिग) धसी, 
दासी दारमी 
दासीम्‌ १ 
दास्या दासौमभ्याम्‌ 
दास्यै ] 
दास्या. फ 

ू दारयोः 
दाघ्याम्‌ ६ 
दाति दास्यी 


१ नीयन। नानेना २१ तसा 


सहवरी, ममदा ध्मा 


मदुषमन 
शाखा 
५ 
शालामि 
शालभ्य, 
५ 
गालानाम्‌ 


शलापु 
शाला । 


दास्यः 
दासीः 
दार्षभिः 
दासीभ्यः 
1 
दासीनाम्‌ 
दासीव 
दास्यः 


1६ 1. 4. 


भा2 १६. 
धम्‌ नृतैञ्नण, 
परस्नेषः 
भ्रेन्थय्‌ 
पु३५ ९ भु भुञप३ 
न्म्वयन अमः स त्‌ 
(५२१ यर तम्‌ ताम्र 
नमू प्ाणम्‌। वुन्‌) पूर्य मायम्‌ अ वभाव | 

समेनय्न्‌ अरोधम अबोध अवेषन्‌ 
द्विवियन अगरोधाव अवोधतम अवोधताम्‌ 


धम्‌ जूण्‌ परल लागत जयम (४२२ ५५५ ~ 
स्मा न्वयि, त जने स्‌ अममे भूं अस्‌ (२५) पाठम 
| ६य्मने अद्‌ (थु) धामा अ वधर्न १४, 9 - 
भासीन्‌, भादव, 
। नाभेर 
अत ५.५४. तनय शीषे. |सकड ^" २४१) 
गोर ५ ५, गा-)ददाग्य भु मे| सरमः नन 
प मने वू. गन्वुथु याभररा-| श्व [एवमि 
ग्रस्य ५ भृञ्च४, भना णप्‌ समगद्ण 4 २ 
श्रध महिप ५ भम तेना म्बी. लर 





शामा रक्रममनयन्‌ 1 सघा रानलिपत 1 
सीना गोदातर्याम्नीर्मग खन्‌ 1 ललन छायायामुपाविरानाम्‌ 1 
गदाया जन्मगियमू। _ _ पृण धनमस्य + जन्मपिपम्‌ 1 मुवायो र्ममक्यय । 
१ ६नी ९५ च्छ्म 
क म दपसससदिति तु स्यतत §पय॑मनो ५४। भेदने 
+ सदागम अ भ्व्य 


भ्र भर्न्त मगाश्च ५ ५ 





सीता वने यजत्र । दगारथस्तनपमाहयत्‌ । 
सकरेभ्यां जनमरक्ष । ईश्वरस्य प्रसादने हे गा 
गिरे निखरादजावपनताम । अनयत्‌ सिम 
ग्थ समराद्गणमनयम } परा भार्यया सहोन्नयिन्यमा 
हरिरश्वमारोहत } | िष्यावायचामनमताम । 
देवानयञाव । अवयामभव । 

अरण्ये महिपानपह्यम 1 अयोध्यामासी । 

सेनी धमिक्गस्य धनमचारय- | भभिर्वनमदहक्‌ । 

ताम्‌ । भिघकेग्या निकराजय ठम्‌। 





०३५२4 १७1 2शदु (भे) 4417 त२६१ चऽषा 

मेनापि +र २८४ | (तेते) तनभा२८ 
प्रेष तधना २4 (च्म) चय्‌ (मक) 

गन (मे) नित्‌ भनार | २२६ 

(द) सामनी यवः रा, (ग) ६९४ 4०५ 





५३ [५५। | (तम्‌ मे) (रिन्‌ ५।अग 4 
(ग्भमे मस्‌) (रा रत | | > ८३ यया 
५२५५१. 4२.41 २०९ (म ोन्मोगमगी 4४८] 


(3) मुदो वादये । दयु भगवामा 


ता (स ०८4) विभ्र्$8 भरे सात दतीथा वपन 
+ पविजासिष्मे+ ठे मि पी 4 परती 
> शन ८९ (या ५५२१ 
ॐ २[& नगर ५८८ ५२ नीवा २।५ नि (अरा 
५ते। कोरम्‌ ५ 
सन्य 4 भते न्मूविता सन्धय ५ -वतुनादिम स्त 
ते। ते ्थण्णननि चैच्ते तेना ५ ~ ५ [1४५ ५५ भ्‌ 
भ्म 6 एतः्‌+सरारन्= म्न ठ्गार २५४५4 'त्रटयरार > 
स्यतत ५७] स्ाननार सतनस तद्धितम्‌ यथना ववन्रटा१ 
नोने न्यनने म्‌ > सवुनसि५० मुनय 5 --यिन+मयन 
निमय 
| कय पतता नने ५१ > द चार्‌ प्वायुभा १४ 
न्वे 3 मयते -मनुभन्य षन्‌ वयोर पठेम भयस 





१६ १३ मग भाप. ५१ 
९ १७, ˆ * 


भधुम्‌ न्युत्(न्‌ (>-+स्‌.) 


परसमेषः महुचय्‌न मे ाजनषः जष्ठवयन, 
ध ४ 
यय्‌ ; 
(4 ५२५१ ५२५२ ५३५३ 
परमे, ५६, म ते भन्‌ 
अमम्‌ मगरन्छन अग्रम्‌ 
०१ त्मने ऋ द्‌ श्राम नै 
अन्म अन्भयाः अन्म 


मे दुनि मामे २4 सिम्‌ छठतनी पत५। श्रते 
नस्ते भा स्मभम्‌ क्वम्‌ जञ ते आम्‌ धावनी 
सर्न्ातनी देह मपेदयु) तेनातियाभषि न्मन द्भ्व 
११ प्रो; 6 -- शा शर + न तक्षन. 


१1 
गोपि ५ > १ क ५. ५।६ | ग्तिसे ५.२१, >~ 
चिपकुटः ५, ज्‌५, म ग्मने( पू [ म. 
भषलयुं कभ, वदि भच न्मे भख ४. यथना भु- 


देधी स. भस्मना] न्वयु नाभ नु चम. 
२. पाणदङू षु निदे५।वसुधा रवी, ५०. 
धार्मगाठ प पाना नम्‌. पिगयपु ५१, 
भित भूना मास्त पू. ५.५ | दाय य. भु. ५२, 
न ५५ सुनने आनिप्न [दुगान प र, 


नुन नि । २५ _ (समाम्य. मेन 
पषिदरन ५. ५, मर्म १.२1 } मण जती 


॥१। मग्भत्‌ म ्ग्ला ५८५४ 
= 4४५ ~ „ 1 
एण्डवानां पर्प. सह | ग्याघ्रस्य दिफेणं नाय हदव 
म्यभवन्‌ । मतरेपत 1 
आतायी धर्ममुपाद्यन्‌ । माणवक मामप खाम^ 1 
राम सीतया मह गोदापर्यौस्ती- | केनो गमेगासद्मत 1 
रे ऽ्मत। देवीमभय ] 
मिन्नप्य कल्याणायायते 1 उवेमस्यृखन । ४५ 
गोपा अजान्‌ *प्राममनयन्‌ । | प्रादि नर्यो <नृयन्‌। 
पृरुपमतादयत 1 पपत दासनमवाधीरयथा । 
सूगालोऽम्रियत । रवस्य विनयेनर्धके शुष्यन्‌ | 
नृपस्य समां पडता भात्रियात्र । | हरिणा जनको ऽमेन्यत । 
उद्यमेन धनमनभथा । चितङ्टस्य शिखे साम । 


मनसो रामो ह यत । 





(भन) +।नी ४५५११ मे | (तनन) जनने गणी 
तष) साधना युना माः | न्वस्य सपर्या भमा 


11 (प) ०६ तादा 
पपार भयान गल्तामा | हल्‌ चितेन स्नामाद्धेभ) 
५५१॥ 4२0 थय 


पाऽन्मे। ग्सुन्रनितः द ६५१्‌। | (ते) ९१।द्‌ ‰१।॥५१।२६। 
रमे सामना ९४ मानवा | (दु) यमन्‌ चरने न्न 
0 नारभ्य भनेशो स्यन्‌ | श्वय भाग्या ५ 


२।५२। (3) यन्न तथ्या 
(भे) नीन्मा सानी ९२२ ०1०44 ५४ भ॑य गगा 





= ४ र्<नादाप इन्यमे। 


1४ १८. ५ 


पार १८. 


तन 
ध © 


न १--५---== ~ त. (५ = 


ए ५२५ ९ पुञ्५२ पर्प 
(दषम, वहि इथाम्‌ ठताम्‌ 
मटूवयन महि ध्वम अन्त 


अलभावादि अलमेथाम्‌ अल्येताम्‌ 
अलभामहि अलमष्वम्‌ अलभन्त 
# यातु 
ध्वंस ००११००० ग* १४ >. $ 44 ६1 
नि(6५.) + मन्त. १? म्भूलमन्‌, ४ र 
लन्‌ .,..... २, ५ स्भालमते ५६४ धु 4 
स्यद्‌... + गन १ चतम दशिय लम्नतकः 
सखस ,. ब ५० १ वतमन, ५९ न्दु. धभ १ ॥ 
पि(6५.)+हंस्‌ ° ^ परम्‌, १७४नीगो ६. 
५ नाभ. ् 
असुग ५०२५ - यक्त, | प्रप्ची खन १यद॥ 0 
उपालम्य ५०, अधि, 3४ | भूर ४० ०५ षु 
भेदय. ना नौ > | रमण ५० वी धथ 
स (1.6, ४३ ._ | ग्य 4० गार्थ्‌. दुन्रि पुन 
उवोच ° चः | वपाय ५० शिरी. शरी 
साग ५० १०५4 ते, सय -सपवसिचिव भन भन, नान 
ध्ये 
पाण्डवा राग्यमतिन्दन 1 सचिवा भूषमभापन । 
आचार्याञ्‌* द्विध्या अभ्यत्राद- | क्रयी: युपे अल॑ते- 
व ताम्‌ 








न भृथ द्र नीनोपर श्वम 


४. मखत मार्भपदसिप ४१८ 
अनेन व्यस्यध्वम्‌ । अनाना सुखायायतामदि । 


गय्याया जनाना सम्रदमेक्षामाहे॥ | देषः सटासुरा अलभे । 
रमस्य दुःखान्यः३॑सन्त । रमगे- सह प्यौनलायामस- 
मित्राणां सगि नालज्ेथाम्‌ । स्त नार्थः। भ 
वृक्षेभ्यः जका उदडउयन्त । उञ्नयिन्याः कदा व्यवर्तमिि 
मृगव्रहन्येता व्यधिः। जनरपृच्छयामहि" । 
१६२ राक्षसा शधि ५९य। = | (तमे म) २११३ ४२२५१ 
(ग्भमे मे) आदीं भिति। | (ने) भमनम किमेति 
साधे जाल्म, {सु सद | मेतनौ. 

म्ल तिम्‌) गेव्यतान्म्‌ ने | स्पोप्याधी गपु शद 
(म) त२। पूवगा भरष।. ५।२,। मनप ? 
(त्ने) भरुसे(त3 वयुन (खमे) €निपनियी नरन 
(गमम) (२५ २1१५ दस्मा | न च५।मी. 


नेगी, $ 
२।॥ २२1 वधा 4६. 

प्मे$वमन्‌ = दविवमन  गदुलमन 
३५१. अनयम्‌ अनयाव अनमाम 
४३५२. अनयः अनयतम्‌ अनयन 
१३५ 3 अनयन्‌ अनयताम अनयन 

श्रत्‌. 

५३य १. अयेतिं अयोतार्रा अयना 
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गृहं पर्विष्टः किकरः 1 पृथिव्या चन्ति यत्िधाऽ्मोतु 
उ्वृक्ेन कथिता वत्ती वुवा | उनापरतिनिदृय रामे र्यं क~ 
रामे 4मुद्यत्‌ 1 वरुमारमत । 
नयाल्तीरे चिरं ब्रिहयेटनं | पड पनिनां मनुमुदरति । 
नित्रा सीना) गक्तितोरिमि देढन। 
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@।५६ सध्यातार सभवन 
त स्म्‌ ५ § परमो -ट-4५ स्व 


2 = सेदव मामपि 1 &। 
राम गथ पपिथु डश विना पद्तिम्‌ तया गवी 
लिन नामने नयम्‌ 3 भु ते वानेय भण ३५१४८ 

भ्टला9 डरः सौचञ,ते षये गयुतीश्य. 

१, ४९ग््‌ नाना सत ल 8 तेमयु मण भव्‌ 
लगना स्मत ने न्म रदे. = नामे १६१२ ६।१४ 
सखीति द तेषम्‌ भण्‌ वेभना से संर्मान ३५ भ्‌ 
ॐ; 6 -भूमत्‌ ५० मरन्‌ ५० दद्‌ श्वी ध. 


महत्‌ ५६५. 
न्मे$तमन्‌५ द्िवम्‌न म८तस्‌्‌ 
र तथाम महत्‌ मरी ममत 
(ती मरुतम्‌ 1] १९ 
¶ती१। मरुता महदभ्याम्‌ मडि 
ग्पदुर्ण्‌ मस्ते ४ मम्ट्भ्य 
9 मर्त“ ध १ 
पष ध मर्ते. मरुताम्‌ 
म्री मस्ति ीि मन्सु 
त्राच्‌ जीतम. छ 
+ तथाम वाका उची वाच 
्ितीमा वाचम ] १ 
(षीम वावा वाग्भ्याम्‌ वामिः 





न पटने नने सेशयो वधादि व्यश्नदयते। तेनाना चेष्लोर 
पयन्‌ स्स्छे समने योग्य भवा हदो गेव, & मरुत+सन््मर 
स्सू--(स्‌ ने सेाप धता) मरन 

ग्व ज्‌ पश्र सप।५ श्र स्मित तेन्‌ जनौ कर 
भ्णृनि स्मतं स्थ सतनस विजय पपि स्दव्य ताग 
सभि स्मा महदे पन्ने मनि आाच्यादसयत्तापय > २५१२ 
भाथुसि स्मतुनासि5 दि -यदाधषप्यु व्यश्वन पचने उड स्थाना 
'स्पयत्तततिनि भस्मेचेना धमना 1४ भस्त > जानने रृश्भषे 


1 २५. सगत माष = 


स्मृदवयन्‌, दिवियन  नधदुषयन,. 


परभ काय वाग्याम्‌ याण्यः 
सभी याचः 9 १४ 

| ११ वर्चः याचाम 
(भगी वाचि क वातु 

२, यन स्ने वत्‌ कदां नानेाती नश्ति अदत 
पम देपोमोतत न) पून (न २. 

यपयन्‌ धुदभ. 

भथम( भगयान्‌# , भमुसी भगवन्तः 
द्विती , भगवम्‌ वि भगवतः , 
वृषी भगपना भगपट्ण्याम भगाद्धिः 
मर्धो , मेगक्ते ++ भगरपद्ग्यः 
भून्पमः " भगवन (क ध) 
५ १९ मगयनाः भगवतामु 
भेप्रभी भगवति 1] भगम 


भूत्प्र भगान्‌ भमा भगवः र 
३, ज ददम स्ने वदाम्‌ द्तना पूध्पिम्‌ इमा 
मा स्केतोतर तद्त्‌ ॐ, पधमन स्मुद्वस्नभा इरे 
रेभा एरपभा सयनम छते च्वभां दण 8; 
.-गरछत 4, १. गच्छन ५. 4. 
६ क स्वव न्पुम्‌ समनी भरूधमा, गृश्रेभन सनं 
दतीषन इन परम न भगान्‌ 2--- 
भ्मूमगत, न्य, मदवमव. 
; ड ट 


५ मरभ्व्‌ गान द्रा १५२५ 


स्मत नन्त्तेन्ते स्यनुनपमि ड स्परव२२ तयगवोतेने 
नटुवयनने) द्‌ पप्य तमान ते चस्य वन्य | न्‌ 6मेय 
ॐ. अश्नग्व नपुमभलिग नानेषनी पे सह्पिलु मादनी 
(मतिया उमे पेते म रेभन पुति नामय रषा 
धामि. 
जगत्‌ र जगत्‌ जगती जगन्ति" 
ग-छत्‌ ५.४ गच्छत्‌ गच्छन्ती गर्न्छाति 

५, भषम्‌ नतत मने द्ितीधाना द्विवियनन वुवमान 
वना चुम देष तवी न्मम रवर छे, भवन्‌ 4 
भपर्ती > (2 >५ग मने नपस ५८; विशार 4 ४ 
तरिदानती ४ गिदातीं सीधिय न्थयस्मये नपु (वसन. 

२५६. 


भ्रापहु ग्ध जभार, भच | मरन्‌ पु भन, [मे 
भायुप्मत [रो ५1 ७ | मूर्निमत विसि. श्रय, म्भ 


गषाणै. यदासत विरे। भत. 
गणपते तर २९९ वाच्‌ शी ५।९॥, ५।५।. 
जगन्‌ ०८441 श्दिर्‌ ग्री धनी 
टूद्राद >+] पप्थ शण्दर > २९।०६१य. 
धीमत्‌ (र चिम, सतु | स्रीपन्‌ ने). २५, 1 ॥ 
परग्वत्‌ (२1. ५२ 04 सपद गती. मपल, यदनी 
प्रतिषह्‌ श्वी. ५५३. सखमात (>| 4 
भगपत्‌ विर स-५, पन्थ | सद्दे भिज 
भरन्‌ मवै >१, पु. हनन्‌ प भनि 
भमन्‌ ५.२५ | त्रियन्‌ + ५1441 





* वत्‌ -मनेमन्‌ 85141"! [रेषय्‌। मने च११।न१ दना 
स्वदि "य ई मेर ५थ धाथछ € -भाटुष्मती ५१५ 
न्भ 4रसा वाणी पद भेदा, उष्य सने ६१ २५ 
५4 वतम न दलानि ६ त।२त। -मन्थननी पून -भत्भे 
एनेदाय सने ७६। गभा विन द् इमेसयणे 

~ 


१४२५ २५०१ भार्मन. ७3 


उप (€५.) +स्‌ + सना- | यरोतसत पु. मा स 
प न जदुश्रग्दु मूग पु. ६२य्‌१ भयु 

कार्तिक ५, अतिः भटिनो. | वासुदेव ५. शुदं +, 
मक्षु. कमृ शुष्वयु नाम्‌. | कदि २४, न्मागने, दषु, 

# यदु. 

वत्‌भागष्हत्‌, 
कैन शयु, | जयत्‌ धवथ. । पयत न 
गच्छत्‌ ०. , नोदेयन्‌अ०,€४प । वसन्‌ ५०५ 
दासत्‌* २६५ गधरं 
५५५ 


वृ्तिभ्यो गुणयामति भये भरि. | पीमन्तो छेके यदाखन्नी भत 
पति नि! 

सेद्टरस्पमकाणः द्ारयाहुददके | रमे पर्मिमान्‌ धर्मद] 
भपति। अवाः सत्रम्‌ मपे । 

गिता सटनेपो त्रियति वते) | भवद्रिपदिटः सिकिय नगप्मय- 

कमम अगु्माम्‌ भय ॥ च्छन्‌ । 

नेमो भगत परासुदेगय ) | ममन भर्नर्जितं द्ुमिच्छनि। 

पश्यतो † गतः @िभेगागिनयः ¦ कनां घातु मानुमनि । 
कृ: गुहदेपरवनमनगद्रनयम्‌ । 

दुनू दटम्यमग्ण्वनपदय- | भयनः पुः मद्यगर्वन्तिनि 
मोन 1 | श्रीमतो दवम्यतिा 1 

द्िदु ‡ गन्छन्ु नातवयः | मद नानक रस्य भूमि 
परििऽभातर) यथा) सृगभात्नो ऽभपने । 


* ४५ दुर्नना कामान्‌ ना टग्व पम नयी. 
¶ श्ना भ्मयाददाय भृष्दाना त्ता, नना चप्‌ १३ 
पमा धनय ते" नेशते ४य पाये 


2 भम २नरभभीने। समना पचन्ति स्मिथ । {दतरा मम 
^ „^ + ४५१५ ८. 








५८ सम्ड्त मार्जाप्विश्च. भवान्‌. 


न२।य९्‌ पराधीन चया. मद्तीम ५ मालुम (न 
(रये न्यगलमां पव्यद।6पर | मुने मदस्४ 
४५ सेला रणम (सेठ. | पडतीम्‌ माधु भिप्रोके व 


तिनी भञ्वेन्मे नेरा न्मा | ०११७. (१ 
४१४. श्न भ्युतेनि ए।५१ कवा 


() (म) ३।४२ते (निरे | सेनमामीरमे। अ४गतने ०१२५ 
०त।.०>१।. (२२ २३९. | भन. (४२५१४. 
(म स्ामाद मेष्या २।६- । चिन नागभयुषरे (४) 


कनात. 


१, ग्द वरसुया निनलन्विना सामान्‌ भके समि. 
२. पतमायद्टव सये तथ भूमत्‌ रेवा कतया नान्‌ 
गेये वरत न्ने मन उशन्यं ननन देषा २२५५. 
3, वुतैभनहतना तयान सने मन्‌ 244 (दवन 
रीति ग, तया वपुरसि. द्वितय, ती गीति वा? 
४ चत्‌ न्मधवान्‌ पश्ी सप्रिय व्यक्तं स्यान्ादषम्‌ व्पीम, 
पिापव्युणता स्मान दट्ाय सदि, स्ने $युन्त 4 न्नादयु ५ 
सपदि शु ५१९? 
५, अपे मनापा 
६. गमितां वान्नाना सषा स्माया. 
पिद, हतमुर, यद्नम्दत (4), दरद ((५.), 
सुमान (भु. 4) मागुःत, (भर, 4). दिगात्‌ (न) 
परदवु (५.), चाप्‌, मदयत्‌ ( (५) ६८, ४ ति 
७, स्ननानयरये चत न्थन मिनमदं य दम्य 
स सभग्न. 


॥४ २९ २२४५ भार्मपमिा ४, ७ 


पार २६. 2 
अन्‌. ने इन्‌ ऊेथनानः नानु. 


१, भयमा चया समप्नना सवमननेा स्‌, भपय 
पसाशय ञ(प्‌. ज८नी दीपन युग्म). 

२. भथमाना स्सेवयनयो स्मे मपा यकव प्रेतम्‌ 
स्णममन्नसेन्‌ तामाप, ४ 

3, भटेल पौम्‌ सोभा अ देय यमे; ह ता मातर 
मभाव सोङ्वमतेमतन धेन यायेन स्मा निमय नपु 
गमन्‌ लय पडा य; १ त्म्‌ लिमा मधम, द्वितीया 
म्भे भधनना मडुतसनना अ तया इ चेष यापे 

४, द्िसीपाना मदुदयनन) अर्‌ मपय) भदन ते धीना 
धपु वसह भरन्‌ लागत अ वापय, भ्वु त्मर्‌ 
अनी पू मेवा नेयते स्मान्य्‌ दष एकभे) जीने 
व्फरश्न मव से प्पे अ अदी नत वथो भृन्म्‌ स्नन्‌ 
सपुमदियना म्भीना सद्वसनभाा चमन नपुमहलिगनी 
पथम्‌ दता व्मने भनेलयना द्विविसनमां सा निगम्‌ 
मि५ ५१ १३२. 

५, ममधनु न्मदरवमन्‌ यृतर्प्या नित्त नथी; नप 
भ्लिगमा न्‌ ४९ ता५१. ध 

गतम ५६८५२ 


प्मेधवयन्‌,  द्विवयन. ५१६१य्५न्‌ 
भ्रमा राजा रात्रानी एन्नानः 
(द्तीया गाजानम्‌ ् ग्नः 
२१५ गतता गजमभ्याम्‌ सजभिः 





+ स्मृ-य न्‌ मन(जनादाष $रवायी यजन २९५ ४" र 


म दपन्मा नतय सपना निय भनासन्‌ नाम्‌ यचा ने 
भ म्‌ मध्‌ नोखातरचुषन्‌ यया 


८० 


२4 
भन्मगी 
५९ 
मष्तगी 
मनेाधन्‌ 


५५४५ 
ी५। 
११५ 
४. 
पन्पगी 
५९] 

२ धमी 
8, | 


५४ 
रिवम 
कृपीषा 
४.1 
भन्गी 
५५] 
भष्वभी 
मधन 


> 
7१ 


# 


सरत मार्मोषठिदि४ १६२६ 


न्मक्वयन्‌ (वमन = सवसव 
र्न राजभ्याम राजभ्य 
र 9 १ 
राज्ञ रान गानाम्‌ 
राति-राजनि २ राजसु 
राजन्‌ राजानौ राजान 
आत्मन ५६५२ 
आमा आत्मापर मान 
आसानम्‌ १ आमन 
आमना अन्मिभ्याम आमभि 
भामने ४ आमभ्य 
आमन ध] + 
१ आमनो आनाम्‌ 
आमने ॥] आमय 
आपन्‌ आमा अतमिन 
नामम्ट्‌ 4५य४तग 
माम नामनी नम्नी नामानि 
9 1; 1 
नाम्ना नामयामि नामप्रः 
नागन नाभभ्य 
नाम्न 1] 
१ नाम्न नान्नाम 
नातनि-नान ् नाममु 


गमन-जाम नम्मा-नस्दौ नामानि 
शिन भुन्धिय 

+ ॥1 गाधिन्‌ 

ननम ॥ 


प २\ भन्छ्त्‌ मपद्दिष्ष ८१ 


प्४५२५ (टनयन्‌ ०१६ 444 
पमा, श्ा्निना उक्षिभ्याम याजिभिः 
मर्था दधिनि 9 उ्षिभ्य, 
भमगी शशिन ध 9 
५दी ५ गशिनो शदविनाम्‌ 
भ्‌४६५ दादरनि क राशिपु 
भमव गानिन्‌ दरारिमो शिन 

भाविन्‌ ५५५ 
भ १५। {६ भावि भाविनी भवीनि 
२५५५ भाविन्‌-भावि क 
पान ३५ द्रादिन्‌, भभा 


२५८ 

भरकुलप१द + (2 ह विद्धे) ना+ यवु, 

२१४ ४गन२,|. घ॑ गीपरष्वायु 

०५ देवगाभिन्‌ © । महिमन्‌. ५ म - 
अपगविन २ तदनया ० । गी 

२६०५२ चर्मन्‌ 4 ६. मेधाविन्‌ वि ५" 
अद्मन्‌ ५ ५८५२ |नामन्‌ 4 म | (मान, इ 
आत्मन्‌. मापना, | पश्िन्‌ ५ ५0 [योगिन्‌ @ि\ न 


921 ५४ प्रानिन््‌ ५ री ग) 
उन्सह्कविन मि२ | प्रियसद्िनि २ रान ५ 1 
(उत्सङ्ग, ५ मी मलन? [वर्मन ५, २, 6 
अग) स्मि त्रेमन्‌ ५ स्ने ध प्‌. ५ 
भा ्पदु. फलान ८५ ६१1 -१४१।' देवने 


कञ्चुकिन्‌ ५ > स्वने जटाः | (२८५ 


त पूरन ५३ >. व्रह्मन५ ५ दविर ५ ५१५. 
४२५ 3 न (२ स्यामिन्‌५ र्णी 
कर्मनः भ [भाविन्‌ ५ ५ 


> इन छप म्‌ ज सीदि यद हमेस्वाधी धय 
छे, ९ -असुज निन १२ ५२.५२ भी 


थर मर्तं मरनोपिर्शत ५६३ 


प्रनर्थ कोश 4 र निर्यृतिमण {9 


म्भ भारी, भरद्‌ | निर+द, मै 
अन्त पुग. १५१।- नगत्करतु पु ६(नम| नी. 
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(४. 
नाहमपराधी । मद्यं धने न यच्छसि । 
रपुनाथः लिश्मव्यायेः । श्िदौ वः शिवाय भवनु । 
सुनासि मे पुत्रः 1 बालकै युवयोः पिता कास्ति । 
भृगत्रेति तामहं वन्दे । पृथिवीं रक्षस्तु युप्मापु इतोनो 
मास्मामने्धीरय 1 भयस्‌ । ५ 
विपयु्रीपरतु । युष्मदधिगतां बत्ती सभ्यः 


चया परोय्रनं गन्तुमिन्डमि । | गंसामि । 
अथि कथयामि ते भूताधम्‌ । | तवर सुचरितं मवे प्रतनु यते 
तम्य फीड दर्तुमस्माभिश्िन्तिति | न दीय कालमावां मुखमन्व- 
उपायो निफलोःभयन्‌ । भवाय । 
मस्ता मयजानमिप देवेनस्माक सपं मनोरथा निरताः । 
ग्कमरयपलवं मायि पर्यनि न्यपति मानिने दासजनं यनः | 
तपरौ वधृ्वमपि सन्दिनि पाथिवान्‌ 
येष छश मतिना च गुर्ये च । 


थ अत्व भ्यम्‌ ४. न्भगारयी टय भडवामं दल 
द स्युनदेमाप्पर्‌ सादुग %‰ र कासः मा 
२५१ वम्‌ त नमाम दरि चरे. 
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२1॥२। ५।५ +।21 गये, चने 
क्यार ते ५ ४।॥ नव्या 


भे तमने पथु. 
तनद्रा ते वसत्‌ > दु 
7६०८ घ ५ 
स क्षीन्मेा। नारव, ३।१५९ 
स्मानताने ईरेनातरामा, 
क्य तमे गाद्‌ पर सान्या 
स्याद्‌ "भे तमत ५।4 
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ष्य्‌।, न्मन गने ते साप्य, 
प्यार यथते भनि शद्ध. 
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धरती ~ अमुना अग्र्याम्‌ __ अर्मानिः , 
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1 अद्म न ३५ द्विनवती ददा दवः मेम पदि भम्‌ 
> दत मनम जे; नेत स्वं मभादये भद्रज ३५, 
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मर्ण अमुक अमूभ्याम्‌ 
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५४ अमुष्य अमुयोः 

सेनी अमुतिन्‌ 9 
रथीधिम. 

भयमा ` असी अगर 

॥ अमूम्‌. + 

पृषीम अमुया अम्रू्याम्‌ 

मर्था अमुष्यै ॥ि 

पथभी अमुष्याः ध] 

पथ 99 अमुयोः 

भकषभा ^ अमुष्याम्‌ ॥] 
नभुसभलिग 

भरर वधादि अदः अमू 


भाक्त ३१ पुग्‌ भ्रमायु. 
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भथभा अयम्‌ (1 
द्विपम्‌ इमम्‌ ह 
पपी अनेन अभ्याम्‌ 
गधूर्धा असम ॥] 
भम्भी अस्मात्‌ | 
+ ५। अस्य अनयोः 
भभम) __ _ भद्मिन्‌ _ "" -------- भी अस्मिन्‌ 
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अस्याः ४१ 
५, अनयो" 
स्याम्‌ प] 
५२५६ 
ददम्‌ दभ 


माशन ३५५६१ ५१८. 


५६ 
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दमा. 
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जानिः 
अगि. 

॥ 
माम्‌ 
भासु 


मानि 
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महते* (१२ २।९ तरिप्रिय 1. ५४ 

लतागृह + ५५1१९५१ १५- वीयि =). २2, र्त. 
ने। म्‌, [लमु | वृषभध्वज ५" रि4+ 

यरतमु (दश <> २५२५५५० | त्राय रिवनयु द्र 


वशा सी दथ सद्धमे्सुक ५2 मण 

चास ५ २५८५. सारद ५ ८०५. (स्नपुर. 

विप्रिय (रे, ०५म५. स्त्रीगत्र 4 र्नरे५ रो 
च्य 


‡ दम सारङ्ग मियामदृत्तय भ्ये । 
‡ अयम्नते तिति सङमेखुको 
विदद्ूते भीर यतोऽवधीरणाम 1 
भमु पुर पयति देवदार 
पु्रकृतोऽकै वृषभध्वजेन । 
+ खीस्लेपु मेया प्रियतमा यूय तेय वग्रा1 
# मधुकर मदिरास्या गस तस्य्‌ मवृत्तिम्‌ ॥ 
वरतनुरथवावौ नेय दृष्टा चया ने । ~ 
„+ दस प्रयच्छ म्‌ कान्ता गतिरस्यस्तवा गतिरस्यास्वया दता 1 


न पद्व इय न चड५॥ ५१२ ३५।१ ५ नये, 
मने मत्त्‌ नी पडेलन्‌ १५५।१ न्प २, २२१ १६०५ 
१। महा ३५ ५७५ ४ रीन व४यथ छे २ ण्ट नपसश्दिग्ी 
भभभा (तयात्‌ सिवयन "मन्‌ नरीण्मति -म महती ५ घे, 
पय तपुसतभादयनी जथा सितीमात ५64 महान्ति ५।५ ७ 
२ नितीन > वप्यढ५र भडेलीण नेते 3 
५ २०५ म।५। य अ २।०१ तद मियपनाय्‌ मेध 
०४५५ विदद य्त्‌ द्। ते 4191४ यम०४।२ २।ग ४द त्‌ 
मरा ना मय खे केली शयना ते न्गनन भगुधरति 
ते ५२ पेते श्दिषे भा (५4 नन्त ५।४५ सथ भये 
१२५. 

प सयरमन्‌ मे पमार नद्‌ धद मेन स्व सस्पपी, 
मुभा! भस्य तेना (जियतनत -१। २६ खे 
५२६५५ १ (मम जासि मथ क्थ नोन्न न 

(त 
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भस्मिनेव लतागृहे वममव ॥ 
अद्यैवासीन्‌ महते निषे गृधराजस्य वातः । 
मनेय अमी उवा दृद्यनने पृारिणः । 
अगच्छदमुया कन्या दास्यम्‌ दरुतमानय । 

क्त किमेभिस्तव व्िभरिय व~ 

दनिष्टमपाममि कत्ुमुयत. 

पादानमीपां मणमो यनाऽनी 

भद तताध्मीभिरमुध्य कार्मुम्‌ ॥ 

परयो पराप्य) किल कालदा 

नाम्ना भरो -यवसन्क्वीययः । 
यदि प्रसन्ना भगवतीम वरं याथ 1 ति 
अरिर्मलेक* यन्य तस्य कलममुन्मिषाकिभनुमृ षा । 
तमिक्यनिः सान्तयभ दु भित मार्णाम.। 
हसी पुतातिमा त । 


१६३२. मग्छ्त माग्यपुरप् १०० 


सवात. 
१, धया सुनामन्‌ एतम (नलद चा ३ 
२. अदत्‌ चने इदम्‌ @, तया अस्मद्‌, युष्मद्‌ ना रेभ 
म्भ 


3. अदत्‌ % ३५ एपत्न॑ववानी दी 4 ५२४ 
४. मदक्‌ 4 ३१ लय. ॥ 


५. ६९५ न्यन्नभणी ल्‌ मये त्‌ स{ २ २५२ 


*५1& उ 


विदं च तपत च नैव तुत्ये कदाचन । 
स्वदेश पूर्यते राजा विदान्‌ सरवर पुञ्यंते ॥ 
वरमेको गुणी पुत्रेन च मूखगतान्यपि । 
एकश्चन्द्रस्तमो हन्ति म च तारागणोऽपि च ॥ 
एकेनापि" सुव्क्षेणं पुथितेन सुगन्धिना । 
बा्तितं तदनं सर सुपुत्रेण सलं यथा ॥ 
उत्सव व्यसने चैवे दुर्भिक्षे रतरुविग्रदे 1 
रजद्ारे दम्यानि च यिति स वान्धवः ॥ 
वुजेनः प्रियवादी चतनतद्विश्वासकारणम्‌ । 
मधु तिष्ठति जिहयप्रे दयये तु हलाहलम्‌, ॥ 
दुभन परिदतैव्यो त्रिययालंकृतोऽपि सच्‌ 1 

„ मणिना प्रपितः सपः क्रिमतो न भ्येकरः; ॥ 
"लीनः सद संपर्कं पण्डतिः सदे मित्रताम्‌ } 
शरातिमिश्च समं भें ्वीणो न विनश्यति ॥ 
यो धरुवाणि परिस्यभ्य अघं परिषेवते । 
भरुकाणि वस्य नद्यन्ति अध्रुवे नष्टमेव च ।॥ 
पदिपाना.भयं वतिः पद्यानां द्विके भयम्‌ 1 
पवैतानां भ्यं वजः साधूनां दुर्नो भयम्‌ ॥ 

* एक प सवपन तटे सव >ेता देष भयणे 
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आलस्यं हि मनुष्याणा जरीरस्यो महास्पु ॥ 
ना्युयमप्रमे वन्धुः कृचा य्‌ नावषीदनि 1 
आसि तद्यारण्ये कूरतिलङो नाम दसी 1 तम्वूलीक्य सव 
पालानिन्तयन्ति स्म यद्यं केनाप्युपायेन लिये तदास्माकमेत- 
दन माघ्चनुटयस्य भेज भविष्यति । ततरकेन वृद्धसुगालनं 
प्रतितातं मया बुद्धिभ्रभावादस्य मर्ण सधयिकत्यम्‌ } अनन्नर 
प बज्चक्. कपूरतिलकम्तमीवे पवा साष्टाङ्गपातं म्रणम्यापददेव 
दृषटिभसादं कुर । दसी ब्रूते, कस्वं तः समायातः। सो वदन्त " 
मुकोऽद सवनवासिमिः पञचभि्िलिला भवरसाद स्थापिते 
पिना पक्ञाशवस्यातुं न युत, तदनाटवीरव्यपमपे्ु भवान्सत- 
सामिरुयेकितो निरूपितस्तथया लगतरैला न विचलति तथा कृतवा 
सलरमागम्यता देवेन । इययुकयीष्थायं -चलितः 1 ततोऽतो रम्य 
लोभाकृष्टः कं त मृणलव्मैना धावन्‌ मदापडक -निमम्नः 1. 
वनेन दलिनोक्त, सल यगा किमधुना वधिय. पद निपति- 
नेद भिये परात्र पद्य । गृगालेन विहस्योक्तःदेव, मम पच्छ 
| च 1 यन्मद्वचति प्रनययः कूतस्तदगुमूयतामदारणं 
। दुप्ठम्‌ 1 


सस्त शुन राती १०६४. 


--्ल्च्- ४ 


अ अध्ययन 4" न्मण्याम्‌ 

प | अध्यूषिवमस्‌ (५8. २९९५ 

। १११, 

प्रध्यचद ५. (अध्वन्‌ ५, 
ग्रता >> वेद ५. युष्मे, 


परखिल' ०६. ५५५, २५९ 
भरद्‌ १, नमसऽ, 
प्रधि ५. २५५, २१ 
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तरत्‌, + 
भन ५, मधये 
भन्नानं %* ममम. 
भद्‌ ९, भभ्े. णर, 
णमदु. 
भ्रटनरी 2. ००, ५. 
भरतः (०५०्यय) थो, नयी, 
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